
Índice

Prefeitura Municipal de Várzea Grande .................................................................................................................................................................. 3

JORNAL OFICIAL
Eletrônico dos Municípios do

Estado de Mato Grosso
Edição Extra

20 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.575

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa

Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin

Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder

Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia

Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá

Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro

Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha

Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia

Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara

Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu

Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger

Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino

Conselho Fiscal:

1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda

2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana

3º João Isaack Moreira - Tesouro

Suplentes Fiscais:

1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato

2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio

3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga

Responsável pelo Jornal Oficial AMM

Noides Cenio da Silva

(65)99931-8446 - (65)2123-1200 - (65)99903-7934

Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

20 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.575

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

PORTARIA Nº 248/2024

CARLOS ALBERTO SIMÕES DE ARRUDA, Diretor Presidente do depar-
tamento de Água e Esgoto de Várzea Grande-MT DAE-VG, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por meio da Lei n° 1.733/97, alterada
pela Lei n° 1.866/98, em atendimento a decisão judicial de nº 1016508-55.
2024.8.11.0042 emitido pelo Exmo. Dr. Juiz João Bosco Soares da Silva:

RESOLVE:

Art. 1º. Suspender do exercício de função Pública os servidores lotados
na Diretoria Comercial relacionados abaixo:

1. ALESSANDRO MACAÚBAS LEITE DE CAMPOS 2. LEANDRO HUM-
BERTO DE ARAÚJO 3. MÁRIO SALES RODRIGUES JÚNIOR 4. AN-
DERSON KLEITON CORRÊA BOTELHO 5. AGUINALDO LOURENÇO
DA COSA SILVA 6. CINTIA IZABEL FELFILI 7. GILIARD JOSÉ DA SIL-
VA 8. ELIZELLE FÁTIMA GOMES DE MORAES 9. JOÃO VICTOR FER-
REIRA DE CAMPOS 10. CLÉBIO UILIAS GONÇALVES 11. ANDERSON
DE LIMA BARROS 12. EDSON RIBEIRO DOS SANTOS 13. JOSIEL PE-
REIRA 14. PEDRO FERREIRA DOS SANTOS; e 15. EVERTON DA SIL-
VA .

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Várzea Grande/MT, 20 setembro de 2024.

CARLOS ALBERTO SIMÕES DE ARRUDA

Diretor Presidente - DAE/VG

PORTARIA Nº 249/2024

CARLOS ALBERTO SIMÕES DE ARRUDA, Diretor Presidente do Depar-
tamento de Água e Esgoto de Várzea Grande-MT DAE-VG, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por meio da Lei n° 1.733/97, alterada
pela Lei n° 1.866/98:

RESOLVE:

Art. 1º. A Comissão Permanente de Sindicância e Processo Administra-
tivo, criada pela Portaria Nº 043/2006 – DAE/VG passa a ter a seguinte
composição:

Presidente: Eduardo Saulo Silva Moraes;

Membro: Alexandre Oliveira Molina;

Membro: Wilhan Douglas dos Reis;

Membro: Hercules Thiago Batistella Sguarezi;

Membro: Carlos Cesar Barros Pereira.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publica-se. Registra-se. Cumpra-se.

Várzea Grande/MT, 20 setembro de 2024.

CARLOS ALBERTO SIMÕES DE ARRUDA

Diretor Presidente - DAE/VG

20 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.575

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 3 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121,

OU=Certificado PJ A1, OU=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI,
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Fri Sep 20 16:06:21 UTC 2024

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla, OU=AC SOLUTI, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v2, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 1170115676103352402

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


		2024-09-20T16:06:21+0000
	ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS:00234260000121




